
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Ministère du Tourisme I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2019-08-20 1272127 Révision, traduction, intégration et 

relecture de textes

* Versacom Montréal 333 220,00 $ 333 220,00 $ Montréal

AMPLEXOR Canada Montréal

2 Ministère du Tourisme I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services 

professionnels

2019-09-20 1307792 Évaluation de la campagne hivernale sur 

le Mexique

* Infras inc Lévis 45 200,00 $ 45 200,00 $ 45 200,00 $ Capitale Nationale

CROP Inc. Montréal

Delvinia Brossard

Léger Marketing Inc. Montréal 55 735,00 $

SOM Inc. Québec

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2019-09-01 au 2019-09-30

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant du 

contrat sans 

options

OP

Montant 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 

payé

Date de fin de 

contrat

Région 

administrative de 

livraison

1 Ministère du Tourisme I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services 

professionnels

2019-03-26 1253623 Évaluation de la campagne et retour sur 

l'investissement sur le marché de la 

France - été 2019

Léger Marketing Inc. Montréal 64 490,00 $ 64 490,00 $ 2019-06-11 Montréal

2 Ministère du Tourisme I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2018-05-25 1168012 Linux Redhat ESI Technoligies de l'information Inc Québec 29 164,98 $ 29 164,98 $ 2019-08-21 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        

Pour la période du 2019-09-01 au 2019-09-30

                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.

OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  1   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
1 

 
SU115825A 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Réalisation de la deuxième phase du plan de 
développement. 
 
Le projet vise à améliorer la qualité de l’expérience des 
touristes à plusieurs égards avant, pendant et après 
leurs visites au Zoo, le but étant de leur faire vivre des 
émotions uniques et d’accroître les retombées 
économiques et touristiques. 
 
Engagement initial déclaré en août 2019 #23. 
 
 

 
19-20 3 452 $ 
20-21 3 452 $ 
21-22 3 452 $ 
22-23 3 452 $ 
23-24 3 452 $ 
24-25 3 452 $ 
25-26 3 452 $ 
26-27 3 452 $ 
27-28 3 452 $ 
28-29 3 452 $ 
 _________
 34 520 $ 
 

 
Centre de Conservation de la Biodiversité 
Boréale (CCBB) Inc. 
Saint-Félicien, Québec 
Circ. : Roberval 

 
2 

 
SU119123 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 de Délices 
d’automne. 

 
19-20 28 000 $ 

 
Corporation des Évènements de Trois-Rivières 
inc. 
Trois-Rivières, Québec 
Circ. : Trois-Rivières 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  2   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
3 

 
SU119164 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 de Heavy 
Montréal.  
 

 
19-20 200 000 $ 

 
Gestion evenko inc. 
Montréal, Québec 
Circ. : Westmount-Saint-Louis 
 

 
4 

 
SU119181 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue des éditions 2019, 2020 et 2021 
de la Compétition Hit The Floor Lévis. 
 
 

 
19-20 74 000 $ 
20-21 69 000 $ 
21-22 69 000 $
 _________
 212 000 $ 

 
Compétition Hit The Floor 
Lévis, Québec 
Circ. : Lévis 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  3   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
5 

 
SU119294 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 de l’Oktoberfest 
de Repentigny. 
 

 
19-20 29 000 $ 

 
Festival l’Oktoberfest des Québécois 
Mascouche, Québec 
Circ. : Masson 

 
6 

 
SU119302 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival 
Crossroads Tremblant. 
 
 
 

 
19-20 41 000 $ 

 
Grand Tour Mont-Tremblant Inc. 
Mont-Tremblant, Québec 
Circ. : Labelle 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  4   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
7 

 
SU119304 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival Innu 
Nikamu. 
 

 
19-20 30 000 $ 

 
Corporation de radio Kushapetsheken 
Apetuamiss Uashat 
Mani-Utenam, Québec 
Circ. : Duplessis 

 
8 

 
SU119339 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 de POP 
Montréal.  
 

 
19-20 85 000 $ 

 
Festival international de musique POP 
Montréal 
Montréal, Québec 
Circ. : Mercier 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  5   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
9 

 
SU119342 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Marathon 
SSQ de Québec. 
 

 
19-20 144 000 $ 

 
Corporation événements de course de Québec 
Québec, Québec 
Circ. : Jean-Lesage 

 
10 

 
SU119347 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival 
international de la poésie. 
 
 

 
19-20 87 000 $ 

 
La Fondation Les Forges inc. 
Trois-Rivières, Québec 
Circ. : Trois-Rivières 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  6   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
11 

 
SU119352 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 de MUTEK. 
 

 
19-20 87 000 $ 

 
MUTEK 
Montréal, Québec 
Circ. : Sainte-Marie-Saint-Jacques 

 
12 

 
SU119355 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival du 
nouveau cinéma de Montréal. 
 
 
 

 
19-20 146 000 $ 

 
Festival du nouveau cinéma de Montréal 
Montréal, Québec 
Circ. : Sainte-Marie-Saint-Jacques 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  7   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
13 

 
SU119378 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival 
international des arts de la marionnette à Saguenay. 
 
 

 
19-20 30 000 $ 

 
La Rubrique Inc. 
Saguenay, Québec 
Circ. : Chicoutimi 

 
14 

 
SU119543 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue d’un projet visant à souligner le 
50e anniversaire de la décriminalisation des actes 
homosexuels lors de l’édition 2019 de Fierté Montréal. 
 

 
19-20 97 500 $ 

 
Fierté Montréal 
Montréal, Québec 
Circ. : Hochelaga-Maisonneuve 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  8   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
15 

 
SU119803 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Organisation et tenue d’un projet de mise en place 
d’œuvres numériques interactives pour le 
20e anniversaire de MUTEK lors de l’édition 2019. 
 

 
19-20 87 000 $ 

 
MUTEK 
Montréal, Québec 
Circ. : Sainte-Marie-Saint-Jacques 

 
16 

 
SU118143 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme de soutien aux stratégies de 
développement touristique : appui à la Stratégie de 
mise en valeur du tourisme de nature et d’aventure. 
 
Diversifier l’offre d’hébergement au Parc de la rivière 
Batiscan. 
 

 
19-20 28 860 $ 
20-21 19 240 $
 ________
 48 100 $ 

 
Parc de la rivière Batiscan inc. 
Saint-Narcisse, Québec 
Circ. : Champlain 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  9   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
17 

 
SU119413 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Réalisation de travaux urgents de réfection à effectuer 
sur une trentaine de bâtiments du Village. 

 
19-20 222 360 $ 
21-22 148 240 $
 _________
 370 600 $ 

 
Le Village Québécois d’antan Inc. 
Drummondville, Québec 
Circ. : Drummond-Bois-Francs 

 
18 

 
SU1920TH8901 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Îles-de-la-
Madeleine. 
 

 
19-20 313 000 $ 

 
Tourisme Îles-de-la-Madeleine 
Cap-Aux-Meules, Québec 
Cté : Îles-de-la-Madeleine  

 
19 

 
SU1920TH8902 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Gaspésie. 
 

 
19-20 2 065 500 $ 

 
Tourisme Gaspésie 
Mont-Joli, Québec 
Cté : Matane-Matapédia 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx


 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  10   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
20 

 
SU1920TH8903 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Bas-Saint-
Laurent. 
 

 
19-20 2 018 200 $ 

 
Tourisme Bas-Saint-Laurent 
Rivière-du-Loup, Québec 
Cté : Rivière-du-Loup-Témiscouata 
 

 
21 

 
SU1920TH8904 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à l’Office du tourisme 
de Québec. 
 

 
19-20 17 621 500 $ 

 
Office du Tourisme de Québec 
Québec, Québec 
Cté : Taschereau 

 
22 

 
SU1920TH8905 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Charlevoix. 
 

 
19-20 3 181 500 $ 

 
Tourisme Charlevoix 
La Malbaie, Québec 
Cté : Charlevoix-Côte-de-Beaupré 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx


 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  11   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
23 

 
SU1920TH8906 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Chaudière-
Appalaches. 
 

 
19-20 2 061 300 $ 

 
Tourisme Chaudière-Appalaches 
Saint-Nicolas, Québec 
Cté : Chutes-de-la-Chaudière 
 

 
24 

 
SU1920TH8907 
 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Mauricie. 
 

 
19-20 2 152 400 $ 

 
Tourisme Mauricie 
Shawinigan, Québec 
Cté : Saint-Maurice 
 

 
25 

 
SU1920TH8908 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Cantons-
de-l’Est. 
 

 
19-20 3 848 000 $ 

 
Tourisme Cantons-de-l’Est 
Sherbrooke, Québec 
Cté : Sherbrooke 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx


 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  12   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
26 

 
SU1920TH8909 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme 
Montérégie. 
 

 
19-20 4 022 700 $ 

 
Tourisme Montérégie 
Brossard, Québec 
Cté : La Pinière 

 
27 

 
SU1920TH8910 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme 
Lanaudière.  
 

 
19-20 1 744 300 $ 

 
Tourisme Lanaudière 
Rawdon, Québec 
Cté : Rousseau 

 
28 

 
SU1920TH8911 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme 
Laurentides. 
 

 
19-20 8 466 700 $ 

 
Tourisme Laurentides 
Mirabel, Québec 
Cté : Mirabel 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx


 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  13   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
29 

 
SU1920TH8912 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Montréal. 
 

 
19-20 40 305 000 $ 

 
Tourisme Montréal 
Montréal, Québec 
Cté : Westmount-Saint-Louis 
 

 
30 

 
SU1920TH8913 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Outaouais. 
 

 
19-20 3 606 100 $ 

 
Tourisme Outaouais 
Gatineau, Québec 
Cté : Hull 

 
31 

 
SU1920TH8914 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Abitibi-
Témiscamingue. 
 

 
19-20 1 534 200 $ 

 
Tourisme Abitibi-Témiscamingue 
Rouyn-Noranda, Québec 
Cté : Rouyn-Noranda-Témiscamingue 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx


 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  14   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
32 

 
SU1920TH8915 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Saguenay-
Lac-Saint-Jean. 
 

 
19-20 2 214 900 $ 

 
Tourisme Saguenay-Lac-Saint-Jean 
Chicoutimi, Québec 
Cté : Chicoutimi 
 

 
33 

 
SU1920TH8916 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à l’Association 
touristique régionale de Manicouagan. 
 

 
19-20 983 100 $ 

 
Association touristique régionale de 
Manicouagan 
Baie-Comeau, Québec 
Cté : René-Lévesque 

 
34 

 
SU1920TH8917 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Côte-
Nord/Duplessis. 
 

 
19-20 637 400 $ 

 
Tourisme Côte-Nord/Duplessis 
Sept-Îles, Québec 
Cté : Duplessis 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx


 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  15   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
35 

 
SU1920TH8918 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Baie-
James. 
 

 
19-20 372 300 $ 

 
Tourisme Baie-James 
Chibougamau, Québec 
Cté : Ungava 

 
36 

 
SU1920TH8919 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Laval. 
 

 
19-20 1 923 400 $ 

 
Tourisme Laval 
Laval, Québec 
Cté : Chomedey 
 

 
37 

 
SU1920TH8920 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Centre-du-
Québec. 
 

 
19-20 1 156 500 $ 

 
Tourisme Centre-du-Québec 
Princeville, Québec 
Cté : Arthabaska 

 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx
file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx


 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Septembre 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  16   DE   16 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
38 

 
SU1920TH8922 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

 
Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 
 
Taxe sur l’hébergement versée à Tourisme Eeyou 
Istchee. 

 
19-20 186 900 $ 

 
Tourisme Eeyou Istchee 
Oujé-Bougoumou, Québec 
Cté : Ungava 
 

 
 

file://///spqc1fic03/CMN$/DGSG/DRF/_RF/TSH/Prévisions/Previsions_TSH_2018-07-19%20(18-19).xlsx

